
Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 109 PT 018220877 2014-11-15 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 101431985 La Presentation Denzel

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 108 PT 218221588 2014-11-18 CA 9626892 Morsan Mr Metal US 62138033 Terrick Titanic Rescue-ET

3º Joaquim Tavares Santos Murtosa 112 PT 118241751 2014-10-20 US 139956906 Winning-Way Mo-Wyn-ET US 136886945 B-Long Pj

4º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 102 PT 118235576 2014-12-16 CA 11104016 Genervations Epic PB US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

5º Manuel Marques Ruela Murtosa 114 PT 218226033 2014-10-10 US 65860693 Ernlo Gold Lynn Dickey PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

2ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Albergaria-a-Velha 202 PT 118225119 2014-09-20 US 65801614 Co-Op Almond Cri-ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 209 PT 618221562 2014-08-13 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

3º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 205 PT 218220555 2014-09-05 FR 5358071490 Duga Isy UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 208 PT 418221568 2014-08-30 CA 103974966 Comestar Lavanguard PT 514819711 Péricles

5º Manuel Marques Ruela Murtosa 213 PT 818192120 2014-07-24 US 62072898 Lincoln-Hill Shot Laser-ET CA 7749653 Willsey Keswick

3ª Secção
Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 310 PT 517646062 2014-04-17 CA 8932157 Gillette Windhammer PT 113566557 Vale Leandro Locust Bandolim

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 304 PT 917646263 2014-05-16 US 62942427 Lotta-Hill Shottle 41-ET US 137028067 Emmark Mammoth

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 305 PT 617646071 2014-05-12 CA 10887710 Genervations Label US 2283503 J-Mor Elton Granger

4º Lucia Marisa Teixeira M. C. Garrido Estarreja 307 PT 118203754 2014-05-03 US 62114100 Mr Railane Bol Limelite-ET DE 1403195158 Graceland

5º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 302 PT 118225713 2014-06-15 NL 733245581 Zabadak-Red US 132549026 Melarry Inquirer Final

4ª Secção
Vitela Campeã

1º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Albergaria-a-Velha 202 PT 118225119 2014-09-20 US 65801614 Co-Op Almond Cri-ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 109 PT 018220877 2014-11-15 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 101431985 La Presentation Denzel

5ª Secção
Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 503 PT 218192987 2014-03-07 US 139986224 O-Bee Krusader-ET US 133573930 Morningview Ashlar-ET

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 506 PT 517641692 2014-01-11 CA 103974966 Comestar Lavanguard DE 0341037501 Boss Iron ET

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 501 PT 817646259 2014-03-28 NL 438792821 Delta Lilac NL 396647605 Delta Fidelity

4º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 504 PT 918192936 2014-02-02 NL 415877174 Timmer Climax US 61331399 Mr Million Mega-Man ET

5º Custódio Tavares Cirne Amador Murtosa 505 PT 017596102 2014-01-17 US 66591080 Co-Op Upd Matrix Pax-Red-ET US 2283503 J-Mor Elton Granger

6ª Secção
Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 608 PT 917630267 2013-10-10 CA 7866444 Misty Springs Benjamim Red US 133126053 Velvet-View-Kj Socrates-ET

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 612 PT 917624020 2013-09-01 NL 438792821 Delta Lilac DE 0578889436 Carmano

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 610 PT 817630093 2013-10-02 CA 103974966 Comestar Lavanguard PT 932251959 Jesther Chico

4º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 603 PT 617645685 2013-11-28 CA 7816548 Gillette Willrock ES 051107637552 Galiza Bolton Mar

5º Manuel Marques Ruela Murtosa 604 PT 517639132 2013-11-23 US 130263722 Erbacres Damion US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



7ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 707 PT 117603098 2013-06-03 DE 1403195158 Graceland NL 208520573 Eshof 1

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 702 PT 017630078 2013-08-15 US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET AT 749303742 Jobert

3º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 708 PT 417603087 2013-04-18 US 136830917 Lake-Effect Ps Cammo-ET CH 120022840643 Savard-ET

4º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 705 PT 617624012 2013-07-05 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 703 PT 117622662 2013-07-30 CA 7749653 Willsey Keswick CA 8346570 Lindenright Applause

8ª Secção
Novilha Campeã

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 707 PT 117603098 2013-06-03 DE 1403195158 Graceland NL 208520573 Eshof 1

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 702 PT 017630078 2013-08-15 US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET AT 749303742 Jobert

9ª Secção
Melhor Criador

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 208 PT 418221568 2014-08-30 CA 103974966 Comestar Lavanguard PT 514819711 Péricles

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 209 PT 618221562 2014-08-13 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 305 PT 617646071 2014-05-12 CA 10887710 Genervations Label US 2283503 J-Mor Elton Granger

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 201 PT 918215475 2014-09-28 US 66757435 Welcome Gervase-ET US 62398872 Co-Op Shottle Lazarith-ET

2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 205 PT 218220555 2014-09-05 FR 5358071490 Duga Isy UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 308 PT 218207827 2014-05-01 US 134734224 Straussdale Os Showman-ET

10ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Albergaria-a-Velha 202 PT 118225119 2014-09-20 US 65801614 Co-Op Almond Cri-ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 109 PT 018220877 2014-11-15 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 101431985 La Presentation Denzel

11ª Secção
Vacas em lactação, até 36 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1103 PT 416913118 2013-02-12 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1112 PT 316837493 2012-08-07 CA 103631566 Crackholm Fever US 130498623 Far-O-La Debbie-Jo Drake-ET

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1110 PT 416872199 2012-10-21 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

4º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Albergaria-a-Velha 1111 PT 216872317 2012-08-26 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1106 PT 516911388 2012-12-22 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

12ª Secção
Vacas em lactação, de 3  anos de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1205 PT 216427081 2012-02-14 CA 101965607 Lesperron Alfredo PT 932251959 Jesther Chico

2º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Albergaria-a-Velha 1206 PT 816416778 2011-12-18 US 139164598 Ra-Mar-Land Legend-Tw

3º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1207 PT 816404879 2011-10-30 NL 339291027 Delta Paramount US 61948404 Hardscharabble Wizard Gumbo

4º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1210 PT 817163737 2011-08-12 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1209 PT 017183352 2011-09-16 CA 103974966 Comestar Lavanguard

13ª Secção
Vacas em lactação, de 4  anos de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1303 PT 215846178 2011-01-31 US 136169884 Morningview Allstar-ET US 131857708 Geneti-Co Apollo-ET

2º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1301 PT 017163731 2011-06-27 FR 6506132486 Taunay Fd



3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1302 PT 117126917 2011-02-24 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez UK 00588525 Scotchhills Patriot ET

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1306 PT 815842870 2010-09-13 CA 9409361 Dupasquier Carisma DE 1012337003 Lentini-RF-TL

5º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1304 PT 915836260 2011-01-16 DE 0341037501 Boss Iron ET ES 9201683779 Mesland Duplex ET

14ª Secção
Vacas em lactação, de mais de 5  anos de idade

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1402 PT 714821657 2009-08-06 NL 329300096 Thunder Van De Wilg US 128367894 Keystone Potter

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1403 PT 314816421 2009-07-10 FR 2217051448 Roumare CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 1401 PT 214829603 2009-10-13 US 133080890 Aggravation Lawn Boy P-Red CA 6873798 Granduc Tribute

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1405 PT 214785510 2008-12-12 PT 932251959 Jesther Chico DE 0347882561 Lenny

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1406 PT 914177005 2008-04-10 US 129766641 Kamps-Hollow Convcd Rsvp US 2211224 Hanover-Hill-R-Spirit ET

15ª Secção
Melhor Úbere

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1103 PT 416913118 2013-02-12 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

16ª Secção
Melhor Conjunto

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1207 PT 816404879 2011-10-30 NL 339291027 Delta Paramount US 61948404 Hardscharabble Wizard Gumbo

1º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1210 PT 817163737 2011-08-12 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1301 PT 017163731 2011-06-27 FR 6506132486 Taunay Fd

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1103 PT 416913118 2013-02-12 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1110 PT 416872199 2012-10-21 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1205 PT 216427081 2012-02-14 CA 101965607 Lesperron Alfredo PT 932251959 Jesther Chico

17ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1103 PT 416913118 2013-02-12 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1205 PT 216427081 2012-02-14 CA 101965607 Lesperron Alfredo PT 932251959 Jesther Chico


